Ответчику по делу:

ООО «Мичуринская сетевая
компания»

393741, Тамбовская область,
Мичуринский район, пос. Зеленый
Гай,

ул. Новая площадка, 2.

Заявителю:

Администрация г. Мичуринска

393760, Тамбовская обл.,

г. Мичуринск, ул. Советская, 291

Заинтересованному лицу:

МУП «Мичуринск-Водоканал»

393760, Тамбовская обл.,

г. Мичуринск, ул. Гражданская, 106

О П Р Е Д ЕЛ Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела №А3-10/14

«20» января 2015 года г.Тамбов

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тамбовской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
№А3-10/14 (далее – Комиссия)

в составе:

председатель Комиссии – руководитель управления Гречишникова Е.А.,

члены Комиссии:

заместитель руководителя - начальник отдела антимонопольного контроля
хозяйствующих субъектов Мазаева С.В.,

начальник отдела регулирования деятельности естественных монополий и
рекламного контроля Мурзин К.И.,

главный специалист-эксперт отдела регулирования деятельности естественных
монополий и рекламного контроля Заботнова Т.В.,

ведущий специалист-эксперт отдела регулирования деятельности естественных
монополий и рекламного контроля Кузнецова К.С.,

специалист 1 разряда отдела регулирования деятельности естественных
монополий и рекламного контроля Баченина Л.А.,

в присутствии представителя ответчика ООО «Мичуринская сетевая компания»
(по доверенности от 15.01.2015), представителя заинтересованного лица МУП
«Мичуринск-Водоканал»  (доверенность от 01.10.2014),

рассмотрев дело №А3-10/14, возбужденное по признакам нарушения ООО
"Мичуринская сетевая компания" (393741, Тамбовская Область, Мичуринский
район, пос. Зеленый гай, ул. Новая площадка, 2, ИНН 6807006636) части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Комиссия Тамбовского УФАС России, оценив представленные сторонами
пояснения и имеющиеся в деле доказательства, приходит к выводу о
невозможности завершить рассмотрение дела в настоящем заседании ввиду
необходимости получения дополнительных доказательств.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № А3-10/14.

2. Назначить рассмотрение дела № А3-10/14 на «19» февраля 2015 года в 10 часов
30 минут (время московское).

3. В соответствии с частью 1 статьи 25 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции» ответчику по делу надлежит в срок до 17 февраля 2015
года представить нормативно – правовое обоснование сообщения МУП
«Мичуринск – Водоканал» об отсутствии в составе заявки на технологическое
присоединение необходимых документов, предусмотренных п. 10 Правил
технологического присоединения, с нарушением срока, установленного п. 15
Правил.

4. Администрации г. Мичуринска в срок до 17 февраля 2015 года представить
письменные пояснения: объекты электросетевого хозяйства какой сетевой
организации (ООО «Мичуринская сетевая компания» или МУП «МГЭС»)
расположены на наименьшем расстоянии от границ участка, на котором
находятся энергопринимающие устройства скважины № 73/11 Стаевского
водозаборного узла (с. Стаево Мичуринского р-на Тамбовской области), с
приложением подтверждающих документов (при наличии). Необходимо также
указать расстояние до сетевых организаций.

5.  МУП «Мичуринск-Водоканал» в срок до 17 февраля 2015 года представить
документы и сведения (копии документов должны быть надлежащим образом
заверены):

- письменные пояснения: в отношении какой из трех скважин, расположенных на
территории водозаборного узла № 2 г. Мичуринска, уже осуществлено
технологическое присоединение, с приложением копий подтверждающих
документов, а именно: акта разграничения балансовой принадлежности и
эксплуатационной ответственности, переписки с сетевой организацией вопросу
технологического присоединения (заявка, договор и т.д.);

- письменные пояснения о причинах ожидания технологического присоединения
энергопринимающих устройств скважины со стороны ООО «Мичуринская сетевая
компания», при наличии возможности осуществить технологическое
присоединение силами иной сетевой организации (предположительно, МУП
«Мичуринские городские электрические сети»);

- свидетельство о регистрации права собственности на участок, на котором
находятся энергопринимающие устройства скважины № 73/11 Стаевского
водозаборного узла (с. Стаево Мичуринского р-на Тамбовской области), при
наличии, либо причины отсутствия такого свидетельства.

За непредставление информации в антимонопольный орган частью 5 статьи 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
предусмотрена административная ответственность.

Явка представителей на рассмотрение дела обязательна.

Для всех представителей, участвующих в деле, необходимо иметь доверенности
на участие в рассмотрении дела и документы, удостоверяющие личность
(паспорт).

Председатель комиссии Е.А. Гречишникова

Члены комиссии С.В. Мазаева

 К.И. Мурзин

Т.В. Заботнова

К.С. Кузнецова

Л.А. Баченина

исп. Кузнецова К.С.

8 (4752) 72-93-54